
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 08 de março de 2023 Página 3Nº 2563

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XXX, primeira parte, da
Lei Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993;

RESOLVE:

AUTORIZAR a Exma. Sra. Dra. SUZETE MARIA DOS SANTOS,
Procuradora de Justiça, a deslocar-se à cidade de Belo Horizonte/MG,
no período de 09 a 10 de março de 2023, a fim de participar da
Solenidade de Posse da Nova Diretoria do Conselho Nacional de
Ouvidores do Ministério Público dos Estados e da União - CNOMP, que
ocorrerá em 10 de março de 2023 (sexta-feira), às 11 horas, na
Associação Mineira do Ministério Público, concedendo-lhe passagem
aérea no trecho Manaus / Belo Horizonte / Manaus e fixando em 01
(uma) as suas diárias, na forma da Lei.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 08 de março de 2023.

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal.

ATOS DA SUBPROCURADORIA-GERAL PARA ASSUNTOS
JURÍDICOS E INSTITUCIONAIS

Interessado: Rodrigo Miranda Leão Júnior
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
JURÍDICOS E INSTITUCIONAIS, no uso de suas atribuições legais,
autoriza o gozo de 30 dia(s) de férias ao(à) Exmo. Sr. Promotor de
Justiça de Entrância Final em epígrafe, relativas ao período aquisitivo
1º/2022, para fruição no período  de 20/03/2023 a 18/04/2023.
Nicolau Libório dos Santos Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
JURÍDICOS E INSTITUCIONAIS

REQUERIMENTO Nº 202729/2023

Interessado: Mauro Roberto Veras Bezerra
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
JURÍDICOS E INSTITUCIONAIS, no uso de suas atribuições legais,
autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à) Exmo. Sr. Procurador de
Justiça em epígrafe, relativas ao período aquisitivo 1º/2022, para fruição
no período  de 05/04/2023 a 14/04/2023.
Nicolau Libório dos Santos Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
JURÍDICOS E INSTITUCIONAIS

REQUERIMENTO Nº 215031/2023

ATOS DA SUBPROCURADORIA-GERAL PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

PROCESSO SEI Nº 2022.012921
TOMADA DE PREÇOS Nº 2.004/2022-CPL/MP/PGJ

H O M O L O G A Ç Ã O  E  A D J U D I C A Ç Ã O

CONSIDERANDO a solicitação inicial constante no MEMORANDO Nº
158.2022.DEAC (0852154), bem como o teor da última versão do
PROJETO BÁSICO Nº 14.2022.DEAC (0923762);

DESPACHO Nº 248.2023.01AJ-SUBADM.0992811.2022.012921

CONSIDERANDO o disposto na Lei, nas atas das sessões públicas de
realização da Tomada de Preços n.º 2.004/2022-CPL e demais
documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente de
Licitação entre os dias 16/12 a 14/02/2022, bem como, em especial, o
teor do Relatório Circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto contratação de empresa especializada para
realizar o serviço de reforma da edificação onde está instalada a
Promotoria de Justiça da Comarca de Lábrea, situada no seguinte
endereço Rua Doutor João Fábio de Araújo s/n.º - Centro, Lábrea/AM,
com fornecimento total de mão de obra, ferramentas, equipamentos,
materiais de consumo, e materiais de reposição necessários para
execução dos serviços.

CONSIDERANDO que o menor preço global classificado foi
apresentado pela empresa ORION SERVIÇOS TÉCNICO EIRELI,
CNPJ N.º 28.254.636/0001-89, no valor de R$ 596.387,80 (quinhentos
e noventa e seis mil trezentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos);

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 8.666, de 21.06.1993 e do
Ato PGJ n.º 345/2007;

CONSIDERANDO a NÃO interposição de Recurso, por parte das
licitantes participantes, no prazo e condições de que trata o art. 109,
inciso I, alínea “b”, da Lei n.º 8.666/93;

CONSIDERANDO o RELATÓRIO DE LICITAÇÃO Nº 2.2023.CPL
(0990236), no qual demonstra que a realização desta Tomada
significou uma economia de R$ 92.936,38 (noventa e dois mil
novecentos e trinta e seis reais e trinta e oito centavos), ou seja, uma
redução de aproximadamente 13,48% do valor estimado pela
Administração.

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente à
TOMADA DE PREÇOS N.º 2.004/2022-CPL/MP/PGJ, em consonância
com as atas de realização do cotejo e demais documentações;

II – ADJUDICAR o objeto da licitação em favor da licitante ORION
SERVIÇOS TÉCNICO EIRELI, CNPJ N.º 28.254.636/0001-89, no valor
de R$ 596.387,80 (quinhentos e noventa e seis mil trezentos e oitenta e
sete reais e oitenta centavos), para que produza seus jurídicos e legais
efeitos;

III – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, para as
providências cabíveis;

IV – Após, à DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (Am.), 02 de março de
2023.

LILIAN MARIA PIRES STONE
Promotora de Justiça de Entrância Final
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PROCESSO SEI Nº 2022.016003
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.003/2023-CPL/MP/PGJ

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO a solicitação constante no MEMORANDO Nº

DESPACHO Nº 254.2023.01AJ-SUBADM.0993594.2022.016003

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretário-Geral do Ministério Público:
George Pestana Vieira

Câmaras Cíveis
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Aguinelo Balbi Júnior
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


